# Arrest

## du Parlem. & Paroiss.

Qui adjuge a l'Abbé et Religieux  
de S.<sup>t</sup> Germain deçà prez une male  
dancé Laquelle s' estoit trouvé quelq.  
fausse & monnoyéé saisiee sur un  
saryard logé dans le faubourg  
saint Germain.

Du 15 Fevrier 1342.

CUM Procurator Religiosorum  
Abbatia et Conventus Sancti Germani  
de Brétis juxta Parisiam in curia nostra  
proposuisset quod cum Johannes de Momonde  
Sabaudice circa festum Nativitatis Domini  
novissime præteritum in quodam hospicio  
in villa Sancti Germani de Bratis in  
omnimoda Justicia dictorum Religiosorum  
hospitatus fuisset, Ibidem quendam Malefican

in qua erant octoginta librae in pecunia  
Numerata posuisset et etiam dimisisset  
Post modum que Idem Joannes ipso hospicio  
dicti loci existente ad halam et in halis  
parisiensibus causa mercandi seu negociandi  
Intraisset Et quia reperia fuit falsa  
moneta scilicet et eundem falsam  
monetam allocans Ipse per certum  
Servientes nostrorum captus et in Castello  
nostro parisiensi positus et ductus, et  
per nostrum parisiensem Praepositum seu  
Ejus locum tenentem ob causam praedictam  
justiciarius Exilisset ipso in carceribus  
dicti Castellati ob causam praedictam  
detento locum tenente dicti praepositi  
per certum Servientem nostrum dictam  
maleham cum dictis octoginta libris ad  
dicta Religiosa pertinentibus in dicto  
hospicio in omnimoda justitia dictorum  
religiosorum capi fecerat et ea dictis  
religiosis reddere recusabat, indebite et  
Injuria in dictorum religiosorum et sua

jurisdictionis prejudicium. Inducebat Procurator  
 predictus requirens prædictam malefactam  
 cum dictis octoginta libris et quid quid.  
 Erat in dicta malefacta tempore quo capta  
 fuit per dictum Servientem in hospitis  
 prædicto iisdem Religiosis restitui atque  
 reddi, dictumque præpositum Scen. Epua  
 locum tenentem ad hoc condemnari diceun-  
 tes fieri debere, plures rationes ad hoc  
 proponendo, facta que ex parte dictorum  
 Religiosorum petitione seu requestu prædicta  
 et in Scriptis Curiae nostrae tradita. Et  
 post modum dicto præposito exhibita, Procurator  
 nostrus deffensionem dictae Cause suscipiens  
 proponisset quod cum dictus Johannes per  
 Servientes nostras in presenti malefacto  
 captus et per gentes suae jurisdictionis  
 fuisset Ipse que domicilium dictorum  
 Religiosorum non habuisset dicta malefacta  
 et quid quid in fuerat ad nos pertinere  
 debebat, præsertim cum dictus Johannes  
 sponte antequam esset iudicatus sibi